
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Speeializzuzione
GARIBALDI
Catania

DELIBERAZIONE N. ZM del 01 APR. 2019

Oggetto: Liquidazione e pagamento fattura società Johnson & Johnson Medical S.p.A…

Settore Economico-Finanziarioe Patrimoniale

Proposta n. 09 dell’1 Aprile 2019

Il Responsabiledel Procedimento

Il DirigenteAmministrativo

Il Dirigente Res bile del Settore
Economico—Fin lario e Patrimoniale

Dott. Gio nni Luca Roccella

Settore Efiomico Finanziario e Patrimoniale

Budget anno 2017

Aut. di spesa 113 sub 0

Conto Economico 40001000020

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di
contabilità

Il DirigenteRespons
Economico Finanzia

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza Santa Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO
Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto dell'Assessore della Salute N° 2490
del 18 dicembre 2018, giusta art. 20, Legge Reg. n. 5/2009

e art. 2 D.lgs, n… 171/2016

Con l'intervento, per il prescritto paxere (art. 3,

D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii.) del

Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO
che la società Johnson & Johnson Medical S.p.A. - P.I. 08082461008 - fornisce “Presidi medico

chirurgici generici e dispositivi protesici impiantabili” a questa ARNAS;

che la superiore società ha emesso la fattura di interessi di mora n. 17130638 del 13/10/2017 per

un importo di euro 79.149,10;

che a seguito di una riunione del 7/03/2019 con il District Credit Collector di Johnson & Johnson

è stata richiesta, in prima istanza, la rinuncia al pagamento degli interessi di mora;

che la superiore società, con successiva nota del 13/3/2019, ha proposto uno sconto pari al 50%;

che questa Azienda, con messaggio di posta elettronica del 27/03/2019, ha chiesto un ulteriore

sconto del 5%;

che la superiore società, con messaggio di posta elettronica del 27/3/2019, visti i buoni rapporti

di relazione, ha accettato di concedere l’ulteriore sconto del 5%;

DATOATTO

che la fattura di interessi di mora dell’importo complessivo di Euro 79.149,00 e stata

contabilizzata al momento della ricezione e grava sul risultato economico dell’esercizio 2017;

che il calcolo degli interessi di mora risulta corretto ed effettuato in conformità alle disposizioni

di legge (ex D.Lgs. n. 231/2002);

che la società ha comunicato di procedere, per le vie brevi, in caso di mancato pagamento, al

recupero coattivo di quanto dovuto a titolo di interessi di mora;

RITENUTO
di prendere atto del superiore accordo, con ciò, da una parte evitando il paventato rischio della

proposizione di un procedimento monitorio nei confronti di questa Amministrazione, innanzi

all’Autorità Giudiziaria, al fine di ingiungere il pagamento dell’importo complessivo degli

interessi moratori e delle spese legali e dall’altra ottenendo dalla Johnson & Johnson Medical

S.p.A. - P.I. 08082461008 - uno sconto complessivo del 55% dell’importo di Euro 79.149,10,

corrispondendo alla suddetta società la somma complessiva di Euro 35.617,10, a titolo di

interessi maturati, già imputati al bilancio dell’esercizio 2017;

Su proposta del Responsabile Settore Economico Finanziario e Patrimoniale che con la

sottoscrizione del presente atto ne attesta la legittimità e correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:



— Prendere atto dell’accordo stipulato fra questa Azienda Ospedaliera e la società Johnson &

Johnson Medical S.p.A. - P.I. 08082461008;
- Autorizzare la parziale liquidazione della fattura n. 17130638 del 13/10/2017 di interessi di mora

dell’impono complessivo di Euro 79.149,10, contabilizzate nel bilancio dell’esercizio 2017, CIG

3950567F01 — 01369441C3;
- Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di corrispondere alla società

Johnson & Johnson Medical S.p.A. la somma complessiva di Euro 35.617,10 e di chiedere alla

società l’emissione della nota di credito di Euro 43.532,00;
- Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso che il citato accordo obbliga

l’Azienda al rispetto di scadenze imminenti.

IL DIRETTOREAMMIN STRATIVO IL DIRET
(Dott. GiovanniA ino) (Dott. Gi

““N

SANITARIO
G' co

( tt. Fabrizio De Nicola)

egretario
(Dott. esco

Giofini \\…ÈL
I IW



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93

— e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

É immediatamente
C| perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


